АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    26 декабря   2024 г.    №65
             с.Старая Меловая

Об утверждении плана нормотворческой
деятельности администрации  Старомеловатского
сельского поселения  Петропавловского  муниципального
района  Воронежской области на 2025 год

1.Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области на 2025 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Ответственным сотрудникам  администрации Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района обеспечить подготовку муниципальных правовых актов согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Опубликовать настоящее распоряжение  на официальном сайте администрации Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области.
4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста  администрации Лихобабину Н.С.

И.о.главы администрации Старомеловатского
сельского поселения                                                           Н.С.Лихобабина

Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения
от    26.12.2024 г. №65

План
нормотворческой деятельности администрации Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области на 2025 год

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Разработка нормативно-правовых актов по вопросам относящимся к компетенции администрации сельского поселения
	Главный специалист, ведущий специалист

	В течение года

	2.
	Разработка, актуализация и принятие нормативных правовых актов администрации сельского поселения по вопросам прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления
	Главный специалист
	В течение года

	3.
	Приведение в соответствие с действующим законодательством административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	Главный специалист
	В течение года

	4.
	 Приведение в соответствие действующему законодательству перечня муниципальных услуг
	Главный специалист
	По мере необходимости

	5.
	Внесение изменений и принятие  нормативно правовых актов по вопросам о противодействия коррупции
	Главный специалист, ведущий специалист

	По мере необходимости.

	6.
	Разработка, внесение изменений, дополнений и принятие нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом № 44 от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Ведущий специалист
	По мере необходимости

	7.
	Разработка, внесение изменений и принятие нормативных правовых актов по вопросам финансовой деятельности администрации муниципального района
	Ведущий специалист

	По мере необходимости

	8.
	Внесение изменений в должностные инструкции
	Главный специалист, ведущий специалист
	По мере необходимости

	9.
	Внесение изменений в муниципальные программы Старомеловатского сельского поселения
	Главный специалист, ведущий специалист

	По мере необходимости

	10.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов, направленных на реализацию федеральных и региональных законов в сфере экономики и предпринимательства
	Главный специалист, ведущий специалист

	По мере необходимости

	11.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты по вопросам внедрения антимонопольного комплаенса в администрации Старомеловатского сельского поселения
	Главный специалист, ведущий специалист

	По мере необходимости

	12.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов  в рамках проектной деятельности
	Главный специалист, ведущий специалист

	По мере необходимости

	13.
	Приведение в соответствие с действующим законодательством  нормативных правовых актов  в рамках инвестиционной деятельности
	Главный специалист, ведущий специалист

	По мере необходимости

	14.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов
	Главный специалист
	По мере необходимости

	15.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов, касающихся плана реализации  стратегии социально-экономического развития Старомеловатского сельского поселения на перспективу
	Главный специалист, ведущий специалист

	4 квартал 2025 года

	16.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов  в рамках осуществления имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Главный специалист, ведущий специалист

	3 квартал 2025 года

	17.
	Актуализация нормативных правовых актов по вопросам осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.
	Ведущий специалист
	2 квартал 2025 года

	18.
	Принятие нормативного правового акта, регламентирующий порядок оплаты  недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  и приобретаемого  субъектами малого и среднего предпринимательства  при реализации преимущественного права  на приобретение  арендуемого имущества
	Ведущий специалист
	2 квартал 2025 года

	19.
	 Принятие нормативного правового акта, направленного на реализацию Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Главный специалист, ведущий специалист

	2 квартал 2025 года